
 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Jungschützinnen

412,8

1. 012 Sidenko Inna HSSV Graz 101.5 101.9 100.6 102.9 -   -   406.9
2. 062 Miltscheff Ines SV Knittelfeld 101.1 97.5 101.7 101.7 -   -   402.0
3. 013 Sidenko Maria HSSV Graz 97.3 98.0 95.1 97.3 -   -   387.7
4. 058 Freitag Laura SV Knittelfeld 96.4 97.6 97.1 95.1 -   -   386.2
5. 076 Steiner Natalie SV Oberzeiring 94.7 96.5 96.5 95.7 -   -   383.4
6. 059 Miltscheff Sonja SV Knittelfeld 97.5 96.0 94.5 94.4 -   -   382.4
7. 032 Schmid Elisa SV Bad Mitterndorf 95.4 90.8 96.9 97.6 -   -   380.7
8. 003 Hansmann Sophie Brucker SV 91.9 94.8 94.3 94.1 -   -   375.1
9. 045 Hofer Antonia SV Kainisch 89.2 97.5 95.9 92.3 -   -   374.9

10. 010 Gelter Katharina HSSV Graz 85.6 91.5 90.1 90.9 -   -   358.1

 Jungschützen

608,0

1. 061 Arlitzer Rafael SV Knittelfeld 103.8 101.3 102.7 101.1 -   -   408.9
2. 014 Sidenko Michail HSSV Graz 102.2 101.6 100.6 99.4 -   -   403.8
3. 060 Feierl Michael SV Knittelfeld 100.7 100.0 101.0 101.0 -   -   402.7
4. 046 Kreuzer Elias SV Kainisch 99.3 96.5 100.2 100.3 -   -   396.3
5. 057 Hoffelner Johannes SV Knittelfeld 98.4 99.4 97.8 95.4 -   -   391.0
6. 040 Vyskocil Sebastian SV Hitzendorf 94.7 95.0 96.4 96.1 -   -   382.2
7. 047 Haim Andreas SV Kainisch 92.0 95.6 96.6 96.4 -   -   380.6
8. 009 Reitbauer Marco HSSV Graz 87.8 91.5 92.2 95.9 -   -   367.4
9. 001 Hansmann Philip Brucker SV 89.3 81.4 90.6 96.6 -   -   357.9

10. 002 Waldmüller Daniel Brucker SV 83.8 90.1 93.7 76.3 -   -   343.9
11. 011 Ortner Paul HSSV Graz 83.5 84.6 83.0 77.4 -   -   328.5



 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Juniorinnen

629,3

1. 024 Meißl Theresa RB SV Eggersdorf 101.8 104.3 103.5 103.2 101.2 100.2 614.2
2. 015 Glockengießer Elisa HSSV Graz 102.1 102.0 100.8 102.2 103.4 101.8 612.3
3. 085 Mötschlmaier Laura TAV Mautern 96.2 97.8 97.3 98.2 97.9 97.6 585.0
4. 019 Ballaus Juliana Kapfenberger SV 93.5 97.7 95.1 97.3 98.0 99.4 581.0
5. 033 Krasser Sophia SV Feistritztal 94.3 96.8 93.7 95.8 100.0 99.3 579.9
6. 029 Gelter Hanna SG Trofaiach 96.3 97.5 92.8 96.8 92.3 93.0 568.7



Ranking Ergebnis
10m Luftgewehr Juniorinnen

1 Meißl Theresa RB SV Eggersdorf 50,5 51,5 51,1 51,1 52,2 256,4
102,0 102,2

2 Glockengiesser Elisa HSSV Graz 52,5 49,1 50,6 51,7 50,9 254,8
101,6 102,3

3 Ballaus Juliana Kapfenberger SV 48,6 45,8 48,4 45,8 49,7 238,3
94,4 94,2

4 Mötschmaier Laura TAV Mautern 46,5 48,0 47,6 47,3 48,4 237,8
94,5 94,9

5 Gelter Hanna SG Trofaiach 47,5 47,0 44,2 45,3 184,0
94,5 89,5

Rang Name Verein Ranking Wettkampf Gesamt



 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Junioren

616,2

1. 063 Arlitzer Andreas SV Knittelfeld 101.5 98.5 99.5 102.3 101.1 99.2 602.1
2. 084 Mörth Sebastian TAV Mautern 100.9 100.1 98.6 100.7 96.7 101.1 598.1
3. 078 Astryan Armenjak SV Raaba-Grambach 100.5 99.6 100.2 98.6 98.0 100.5 597.4
4. 073 Strohmeier Matthias SV Neumarkt 97.4 97.0 97.3 96.3 98.4 95.1 581.5
5. 082 Knollmüller Daniel SV Raika Langenwang 91.1 93.7 91.7 97.6 97.9 88.3 560.3



Ranking Ergebnis
10m Luftgewehr Junioren

50,1 49,7 49,9 49,5 51,4 250,6
99,8 99,4

50,1 49,2 50,9 48,9 51,0 250,1
99,3 99,8

51,5 50,4 47,2 49,8 49,9 248,8
101,9 97,0

43,0 42,6 48,6 46,3 45,1 225,6
85,6 94,9

4 Knollmüller Daniel SV Raika Langenwang

3 Mörth Sebastian TAV Mautern

1 Arlitzer Andreas SV Knittelfeld

2 Astryan Armenjak SV Raaba Rambach

Rang Name Verein Ranking Wettkampf Gesamt



 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Frauen

614,4

1. 004 Fölzer Verona Brucker SV 102.7 103.0 103.9 101.5 101.8 101.4 614.3
2. 017 Haindl Marlies Kapfenberger SV 100.7 101.2 102.0 104.4 100.4 102.5 611.2
3. 083 Mörth Stefanie TAV Mautern 102.6 99.9 104.6 103.0 101.3 98.8 610.2
4. 066 Reiter Christine SV Knittelfeld 100.9 100.1 100.9 100.1 102.7 99.8 604.5
5. 065 Stückler Michaela SV Knittelfeld 100.1 100.0 100.2 100.7 98.4 100.8 600.2
6. 064 Loibnegger Karin SV Knittelfeld 99.1 99.3 100.9 100.1 99.3 100.8 599.5



Ranking Ergebnis
10m Luftgewehr Frauen

51,4 48,8 51,2 52,3 50,9 254,6
100,2 103,5

51,4 51,1 49,7 51,0 50,2 253,4
102,5 100,7

48,3 46,9 49,4 50,8 49,8 245,2
95,2 100,2

48,3 47,1 50,4 50,4 47,9 244,1
95,4 100,8

0,0 0,0 0,0

Rang Name Verein Ranking Wettkampf Gesamt

3 Reiter Christine SV Knittelfeld

5 Loibnegger Karin SV Knittelfeld

4 Stückler Michaela SV Knittelfeld

2 Mörth Stefanie TAV Mautern

1 Fölzer Verona Brucker SV



 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Männer

632,3

1. 018 Karlon Alexander Kapfenberger SV 104.0 103.4 102.0 103.9 103.6 104.3 621.2
2. 069 Schrittwieser Daniel SV Krieglach 104.5 104.0 104.3 101.8 102.2 103.9 620.7
3. 006 Fölzer K.Heinz Brucker SV 101.4 101.0 101.8 101.7 102.3 101.7 609.9
4. 077 Cermak Fabricio SV Oberzeiring 101.5 97.6 100.4 101.8 99.4 102.4 603.1
5. 016 Grün Günther Kapfenberger SV 96.4 98.6 103.5 103.1 100.5 101.0 603.1
6. 071 Mazilo Harald SV Krieglach 98.5 100.9 102.5 97.6 100.0 102.8 602.3
7. 079 Geisler Michael SV Raika Langenwang 97.8 100.5 99.0 99.4 96.3 98.3 591.3
8. 074 Paulitsch Gerald SV Neumarkt 97.7 96.7 96.9 100.6 97.2 100.0 589.1
9. 080 Wurzwallner Peter SV Raika Langenwang 96.8 97.7 99.9 97.1 98.2 97.9 587.6

10. 070 Pillhofer Philipp SV Krieglach 93.5 99.0 96.0 97.2 95.9 102.7 584.3
11. 081 Geisler Daniel SV Raika Langenwang 92.6 95.7 98.0 101.3 96.8 98.4 582.8
12. 072 Schöffmann Niklas SV Neumarkt 95.5 97.2 97.9 93.7 94.0 99.1 577.4
13. 067 Bichler Klaus SV Knittelfeld 97.2 95.0 91.1 98.4 91.2 100.3 573.2
14. 037 Seebacher Thomas SV Gröbming 95.4 96.3 92.2 96.3 90.2 99.7 570.1
15. 075 Paulitsch Stefan SV Neumarkt 94.0 91.8 90.4 94.3 93.4 90.9 554.8
16. 030 Gelter Florian SG Trofaiach 87.9 93.8 95.2 85.7 93.1 92.2 547.9
17. 031 Hofer Julian SG Wildalpen 97.7 90.2 88.1 92.6 88.7 89.0 546.3
18. 005 Schröck Daniel Brucker SV 80.8 80.7 80.1 77.9 83.9 79.1 482.5



Ranking Ergebnis
10m Luftgewehr Männer

52,1 51,1 51,7 51,4 52,1 258,4
103,2 103,1

53,3 50,2 51,2 52,5 50,9 258,1
103,5 103,7

50,3 49,6 50,6 49,7 51,0 251,2
99,9 100,3

49,5 49,7 51,1 49,0 49,0 248,3
99,2 100,1

47,7 48,7 49,6 49,2 195,2
96,4 98,8

48,8 47,2 49,2 48,0 193,2
96,0 97,2

5 Mazilo Harald SV Krieglach

2 Schrittwieser Daniel SV Krieglach

3 Cermak Fabricio SV Oberzeiring

4 Fölzer Harl-Heinz Brucker SV

6 Geissler Michael SV Raika Langenwang

1 Karlon Alexander Kapfenberger SV
Rang Name Verein Ranking Wettkampf Gesamt



Steirische Meisterschaft u. Landesmeisterschaft 2023
Luftgewehr Finale - Ergebnise
Sonntag, 5. März 2023

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte

Fölzer Verona

Mörth Stefanie

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte

Karlon Alexander

Schrittwieser Daniel

Glockengiesser Elisa

Meißl Theresa

Arnenjak Astryan

Arlitzer Andreas

2 SV Krieglach 150,2 13

1 Kapfenberger SV 151,7 17

Männer

2 TAV Mautern 110,2 6

1 Brucker SV 112,7 16

Frauen

2 SV Knittelfeld 126,6 10

1 SV Raaba-Grambach 127,7 16

Junioren

1 HSSV Graz 151,4 16

2 RB SV Eggersdorf 151,6 14

Juniorinnen



Steirische Meisterschaft u. Landesmeisterschaft 2023
Luftgewehr Finale - Ergebnise
Sonntag, 5. März 2023

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte Ergebnis Punkte E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P

9,9 10,9 10,2 9,2 9,7 10 10 10,1 10,2 10 10,6 9,6 10,8 9,9 10,3

9,9 10,3 9,8 10,7 10,1 10 10,6 9,8 9,1 9,2 10,4 10,4 10,9 10,5 9,9

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte Ergebnis Punkte E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P

10,6 9,5 10 10,1 8,5 10,4 9,7 10,7 9,1 10,1 10,2 8,7
10,1

9,4 9,8 10,3 9,7 10,6 9,6 9,3 9,3 9,8 9,7 9,3 10,2 9,6

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte Ergebnis Punkte E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P

Fölzer Verona 10,6 10,1 10,3 10,3 9,3 10,1 10,6 10,6 10 10,1 10,7

Mörth Stefanie 9,5 10,1 9,9 10,2 10 9,8 10,6 10,3 9,2 10,6 10

Schuss

Rang Name Verein
Gesamt-
ergebnis Punkte Ergebnis Punkte E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P E P

Karlon Alexander 9,9 10,3 10,2 10,3 9,9 9,6 9,3 9,2 10,3 10,6 10,7 10,5 10,2 10,1 10,6

Schrittwieser Daniel 10,7 10,6 10 10,6 10,1 9 9,4 9,1 10 9,7 10,7 9,7 9,6 10,7 10,3

15 166 7 8 9 10 11

2 RB SV Eggersdorf 151,6 14 9,9 1

12 13 14Juniorinnen 1 2 3 4 5

10,1 2 10,0 1 10,6 210,3 9,8 10,7 2 10,4 2 10,9 29,8 9,1 9,2

10,2 2 9,2 9,71 HSSV Graz 151,4 16 9,9 1 10,9 2

10,5 2 9,9 0,010,4

10,2 2 10,0 2 10,6 210,0 1 10,0 10,1 2 10,3 2 0,09,6 10,8 9,9

15 166 7 8 9 10 11

1 SV Raaba-Grambach 127,7 16 10,6 2

12 13 14Junioren 1 2 3 4 5

8,5 10,4 2 9,7 29,5 10,0 10,1 2 8,7 10,1 210,7 2 9,1 10,1 2

10,3 2 9,7 10,6 22 SV Knittelfeld 126,6 10 9,4 9,8 2

0,0 0,0 0,010,2 2

9,8 2 9,7 9,39,6 9,3 9,3 0,0 0,010,2 2 9,6 0,0

15 166 7 8 9 10 11

1 Brucker SV 112,7 16 10,6 2

12 13 14Frauen 1 2 3 4 5

9,3 10,1 2 10,6 110,1 1 10,3 2 10,3 2 0,0 0,010,6 2 10,0 2 10,1

9,9 10,2 10,0 22 TAV Mautern 110,2 6 9,5 10,1 1

0,0 0,0 0,010,7 2

9,2 10,6 2 10,09,8 10,6 1 10,3 0,0 0,00,0 0,0 0,0

15 166 7 8 9 10 11 12 13 14Männer 1 2 3 4 5

10,3 2 10,6 21 Kapfenberger SV 151,7 17 9,9 9,9 9,6 2 9,310,3 10,2

2 SV Krieglach 150,2 13 10,7 2 10,6 2

10,1 10,6 2 0,010,7 12 10,3 10,5 2 10,2 2

9,7 9,6 10,7 210,0 9,7 10,7 1

Glockengiesser Elisa

Meißl Theresa

Arnenjak Astryan

Arlitzer Andreas

10,3 0,09,0 9,4 2 9,110,0 10,6 2 10,1 2

9,2 2



 Steiermärkischer Landesschützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Senioren 1

413,2

1. 023 Kristandl Manfred RB SV Eggersdorf 99.4 99.6 101.8 99.3 -   -   400.1
2. 050 Winkler Thomas SV Kindberg 100.0 99.6 98.6 99.0 -   -   397.2
3. 068 Neuburger Martin SV Krieglach 96.8 100.6 98.3 100.2 -   -   395.9
4. 008 Lamprecht Peter HSSV Graz 99.9 102.0 94.7 95.1 -   -   391.7
5. 086 Zöhrer Stefan Union Weitendorf/W 96.6 94.9 95.8 95.7 -   -   383.0
6. 041 Durstmüller Eduard SV Hitzendorf 99.2 89.8 95.8 97.9 -   -   382.7
7. 028 Prein Franz SG Trofaiach 93.9 92.3 97.2 97.9 -   -   381.3
8. 053 Polding Alfred SV Knittelfeld 96.7 91.8 99.0 93.3 -   -   380.8
9. 051 Friedl Robert SV Knittelfeld 94.2 96.9 94.6 94.7 -   -   380.4

10. 052 Pichler Othmar SV Knittelfeld 92.2 92.4 97.6 91.9 -   -   374.1

 Senioren 2

399,3

1. 043 Schrempf Wilhelm SV Kainisch 98.2 96.7 99.5 98.8 -   -   393.2
2. 022 Hottowy Bernhard RB SV Eggersdorf 98.9 94.6 99.1 96.4 -   -   389.0
3. 007 Glockengießer Manfred HSSV Graz 97.7 98.2 93.4 98.8 -   -   388.1
4. 026 Hofer Gerhard Rohrbacher SSV 100.5 96.0 93.2 97.5 -   -   387.2
5. 027 Bauernhofer Josef Rohrbacher SSV 94.4 96.5 97.6 98.4 -   -   386.9
6. 036 Wotruba Elfriede SV Gröbming 95.0 92.8 99.0 99.6 -   -   386.4
7. 034 Gölles Franz SV Feistritztal 95.6 92.9 96.0 98.5 -   -   383.0
8. 025 Bosak Gerhard Rohrbacher SSV 97.8 87.7 95.9 97.4 -   -   378.8
9. 044 Preßl Rudolf SV Kainisch 92.0 97.2 94.7 88.2 -   -   372.1

10. 042 Url Josef SV Holz MM Leoben 92.5 91.5 91.9 92.5 -   -   368.4
11. 049 Hirschegger Karl SV Kindberg 91.0 90.1 93.7 92.4 -   -   367.2
12. 056 Reiter Karl SV Knittelfeld 92.8 91.2 89.7 88.6 -   -   362.3
13. 048 Mosbacher Siegfried SV Kindberg 92.3 97.5 82.2 89.4 -   -   361.4
14. 055 Natmeßnig Rudolf SV Knittelfeld 85.9 93.1 93.1 86.7 -   -   358.8
15. 035 Matzer Peter SV Feistritztal 86.5 87.9 91.7 91.3 -   -   357.4
16. 020 Hollerer Brigitta PSV Mariazell 94.0 81.5 87.3 82.2 -   -   345.0
17. 054 Loibnegger Franz SV Knittelfeld 89.2 86.4 85.3 83.3 -   -   344.2
18. 039 Pointner Peter SV Hafning 82.3 88.1 81.8 83.5 -   -   335.7
19. 038 Habith Peter SV Hafning 82.4 -   -   -   -   -   82.4 DNF



 MANNSCHAFTEN

 Jungschützen Allgemein

1191,7

1. SV Knittelfeld 1 1213.6
Feierl Michael 402.7
Arlitzer Rafael 408.9
Miltscheff Ines 402.0

2. HSSV Graz 1 1198.4
Sidenko Inna 406.9
Sidenko Maria 387.7
Sidenko Michail 403.8

3. SV Knittelfeld 2 1159.6
Hoffelner Johannes 391.0
Freitag Laura 386.2
Miltscheff Sonja 382.4

4. SV Kainisch 1151.8
Kreuzer Elias 396.3
Haim Andreas 380.6
Hofer Antonia 374.9

5. Brucker SV 1076.9
Hansmann Philip 357.9
Waldmüller Daniel 343.9
Hansmann Sophie 375.1

6. HSSV Graz 2 1054.0
Gelter Katharina 358.1
Reitbauer Marco 367.4
Ortner Paul 328.5

 Allgemein 60 Schuss

1. Kapfenberger SV 1835.5
Grün Günther 603.1
Haindl Marlies 611.2
Karlon Alexander 621.2

2. SV Krieglach 1807.3
Schrittwieser Daniel 620.7
Pillhofer Philipp 584.3
Mazilo Harald 602.3

3. SV Knittelfeld 1804.2
Stückler Michaela 600.2
Reiter Christine 604.5
Loibnegger Karin 599.5



4. TAV Mautern 1793.3
Mörth Stefanie 610.2
Mörth Sebastian 598.1
Mötschlmaier Laura 585.0

5. SV Raika Langenwang 1761.7
Geisler Michael 591.3
Wurzwallner Peter 587.6
Geisler Daniel 582.8

6. SV Neumarkt 1748.0
Schöffmann Niklas 577.4
Strohmeier Matthias 581.5
Paulitsch Gerald 589.1

7. Brucker SV 1706.7
Fölzer Verona 614.3
Fölzer K.Heinz 609.9
Schröck Daniel 482.5

 Allgemein 40 Schuss

1. SV RB Eggersdorf 1201.9
Meißl Theresa 412.8
Kristandl Manfred 400.1
Hottowy Bernhard 389.0

2. HSSV Graz 1186.9
Glockengießer Elisa 407.1
Lamprecht Peter 391.7
Glockengießer Manfred 388.1

3. SG Trofaiach 1127.3
Gelter Florian 362.6
Gelter Hanna 383.4
Prein Franz 381.3

4. SV Feistritztal 1121.0
Krasser Sophia 380.6
Gölles Franz 383.0
Matzer Peter 357.4

 Senioren Allgemein

1158,2

1. Rohrbacher SSV 1152.9
Hofer Gerhard 387.2
Bosak Gerhard 378.8
Bauernhofer Josef 386.9

2. SV Knittelfeld 1 1135.3
Pichler Othmar 374.1
Polding Alfred 380.8
Friedl Robert 380.4



3. SV Kindberg 1125.8
Mosbacher Siegfried 361.4
Hirschegger Karl 367.2
Winkler Thomas 397.2

4. SV Knittelfeld 2 1065.3
Loibnegger Franz 344.2
Natmeßnig Rudolf 358.8
Reiter Karl 362.3
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